



Coordinamento Nazionale Periti ed Esperti Forensi

PROTOCOLLO D'INTESA

TRA

Ordine Architetti PPC di aGRIGENTO

F

CONPEF - Coordinamento Nazionale Periti ed Esperti Forensi (di seguito CONPEF)

PREMESSO

- che l'esercizio della professione è libero e fondato sull'autonomia, sulle competenze e sull'indipendenza di giudizio intellettuale e tecnica, nel rispetto dei principi di buona fede, dell'affidamento del pubblico e della clientela, della correttezza, dell'ampliamento e della specializzazione dell'offerta dei servizi, della responsabilità del professionista;
- che tutti i corsi erogati da Enti privati e pubblici sono, quindi, validi per acquisire e documentare una preparazione di base idonea allo svolgimento di detta attività;
- che non esistono protocolli comuni che garantiscano una buona formazione di base;

ATTESO

- che il CONPEF si sta attivando con le CCIAA per l'aggiornamento di nuove figure professionali nel Ruolo dei periti ed esperti delle CCIAA al fine di monitorare e verificare il percorso formativo e l'effettiva competenza dei professionisti con criteri uguali su tutto il territorio nazionale;
- che il CONPEF si sta attivando coi Tribunali per l'aggiornamento delle figure professionali negli Albi dei Periti e dei CTU del Tribunale al fine di monitorare e verificare il percorso formativo e l'effettiva competenza dei professionisti con criteri uguali su tutto il territorio nazionale;
- che il CONPEF si sta attivando con gli Ordini delle Professioni Riconosciute per contribuire ad
 ottenere migliori tutele sul piano della garanzia di professionalità e certificare la conformità di
 una formazione scientifica.

CONSIDERATO

che sono obiettivi comuni delle parti lo sviluppo, la formazione, la qualificazione e l'aggiornamento dei professionisti che operano come Periti ed Esperti Forensi, con il presente Protocollo si formalizza la collaborazione tra l'Ordine DEGLI Architetti PPC di Agrigento e il CONPEF.

SI STIPULA QUANTO SEGUE

col presente protocollo d'intesa, nell'ambito della reciproca collaborazione, l'Ordine e il CONPEF si impegnano nel seguente modo:

IMPEGNI DELL'ORDINE

1. riconoscere i corsi di formazione organizzati dal e/o col CONPEF come titoli validi per la

1



Coordinamento Nazionale Periti ed Esperti Forensi

formazione continua e l'aggiornamento scientifico-professionale dei propri iscritti; IMPEGNI DEL CONPEF

- 1. promuovere l'attività professionale attraverso la formazione continua e l'aggiornamento scientifico-professionale, la riqualificazione professionale;
- promuovere lo sviluppo e la ricerca nei campi delle diverse specializzazioni forensi, tramite l'organizzazione di conferenze, dibattiti, convegni, congressi, seminari, corsi di formazione, corsi di perfezionamento e di aggiornamento, studi sperimentali, pubblicazioni atti dei convegni, collaborazioni con Enti Italiani ed Esteri;
- 3. ricercare e promuovere i profili professionali dei Periti e proporli agli organi competenti;
- 4. fornire la collaborazione dei propri esperti per le materie di competenza dei soci CONPEF;
- 5. predisporre agevolazioni economiche per gli iscritti all'Ordine interessati a seguire i corsi organizzati dal CONPEF, che di volta in volta verranno concordati fra CONPEF e Ordine degli Architetti PPC di Agrigento;
- 6. predisporre agevolazioni economiche per gli iscritti all'Ordine che vorranno aderire al CONPEF con quota annuale di €20,00;

DICHIARAZIONE DI PROGRAMMA

L'Ordine degli Architetti PPC di Agrigento e il CONPEF prendono atto che, nell'ambito dei rispettivi ruoli, il rapporto attivato con il presente protocollo di intesa va inserito in una prospettiva di ampia collaborazione professionale, per il mantenimento di un dialogo costante teso alla disamina di ogni tipo di problema nell'erogazione e nella fruizione dei servizi e alla ricerca delle relative soluzioni.

Una collaborazione tesa ad individuare le esigenze specifiche degli Architetti che operano come CTU e Periti, capire quali interventi chiedere, come disciplinare la formazione, organizzare eventi, valutare nuovi protocolli scientifici e diventare il riferimento precipuo di chi, attraverso il nostro lavoro e la nostra professionalità, vuole conoscere ed accertare. Contiamo su un Tuo contributo professionale.

DURATA

Il presente protocollo d'intesa tra l'Ordine degli Architetti PPC di Agrigento e il CONPEF avrà efficacia con la sottoscrizione e avrà durata triennale e s'intenderà tacitamente rinnovato qualora non intervengano esigenze diverse.

Presidente CONPEF

Il Presidente

dell'Ordine degli Architetti PPC di Agrigento